
 
 
 
 
 
 

287 - 2022- CD-P -USMP 
 

Lima, 17 NOV. 2022 
 
 
Visto el Oficio Nº 026-2022-DEPG-USMP del director de la Escuela de Posgrado referente al Cuadro de 
Pensiones de Maestrías, Doctorados y Especialidades, correspondiente a los Semestres Académicos 
2023-I y 2023-II; 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Oficio Nº 026-2022-DEPG-USMP, el director de la Escuela de Posgrado, 
propone mantener para los Semestres Académicos 2023-I y 2023-II, los mismos costos de inscripción, 
matrícula y pensiones de enseñanza de las diferentes maestrías, doctorados y especialidades; 
 

Que, es necesario aprobar el Cuadro de Pensiones de Maestrías, Doctorados y 
Especialidades, correspondiente a los Semestres Académicos 2023-I y 2023-II, a solicitud del Director de 
la Escuela de Posgrado de la Universidad; 
 

Estando a lo acordado por el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 17 de 
noviembre de 2022; y, 
 

En uso de la atribución que le confiere el Inc. c) del Artículo 17° del Estatuto Social de 
la Universidad. 
 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1. APROBAR el Cuadro de Pensiones de Maestrías, Doctorados y 
Especialidades, correspondiente a los Semestres Académicos 2023-I y 2023-II, el mismo que se anexa 
a la presente resolución. 
 

Artículo 2. El presente Cuadro de Pensiones solo puede ser modificado, por 
razones justificadas, por el Consejo Directivo. 
 

Artículo 3. ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al vicerrector 
académico, a la vicerrectora de investigación e innovación, a los decanos de las Facultades, a los 
directores de los Institutos, al director de la Escuela de Posgrado, al director general de administración 
y demás autoridades de la Universidad. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
JACHE/RGO/frc 



FACULTAD / INSTITUTO PROGRAMAS MATRÍCULA PENSIONES

Derecho de 

Inscripción 

Postulantes

Derecho de Registro 

Inicial Admitidos

· Maestría en Solución de Conflictos   - Modalidad semipresencial
------------ ------------ ------------ PRECIO POR ASIGNATURA S/. 752.00

· Maestría en Administración de Negocios  (MBA)
S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 05 CUOTAS DE S/ 1,368.00

· Maestría en  Gestión de Recursos Humanos (MGRH)
S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 05 CUOTAS DE S/ 1,131.00

· Maestría en Negocios Internacionales - Doble Grado Académico en Convenio con la 

Universidad de Furtwangen Alemania
S/ 100.00 S/ 250.00 US $ 500.00 05 CUOTAS DE  US $ 725.00 

· Doctorado en Administración  - Doble Grado Académico en Convenio con la Universidad 

Autónoma de Nuevo León - México 
S/ 100.00 S/ 250.00 US $ 230.00 05 cuotas de US $ 514.00 

· Maestría en Relaciones Públicas-Modalidad a distancia S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 600.00

· Maestría en Periodismo y Comunicación Multimedia - Modalidad semipresencial S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 600.00

· Maestría en Población, Comunicación y Desarrollo Sustentable - Modalidad semipresencial S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 600.00

· Maestría en Gestión  Cultural, Patrimonio y Turismo  - Modalidad a distancia S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 600.00

· Maestría en Psicología Clínica de Niños - modalidad semipresencial S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 600.00

· Maestría en Psicología del Trabajo y las Organizaciones - Modalidad semipresencial S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 600.00

· Doctorado en Relaciones Públicas - Modalidad semipresencial S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 700.00

· Doctorado en Periodismo - Modalidad semipresencial S/100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 700.00

· Doctorado en Turismo - Modalidad semipresencial S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 700.00

· Doctorado en Psicología - Modalidad presencial S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/ 700.00

UNIVERSIDAD DE SAN MARTÍN DE PORRES

ESCUELA DE POSGRADO 

PENSIONES  DE MAESTRÍAS, DOCTORADOS Y ESPECIALIDADES   2023 -I y 2023 - II

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN, TURISMO Y DE 

PSICOLOGIA

Inscripción

ESCUELA DE POSTGRADO

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 

RECURSOS HUMANOS



FACULTAD / INSTITUTO PROGRAMAS MATRÍCULA PENSIONES

Derecho de 

Inscripción 

Postulantes

Derecho de Registro 

Inicial Admitidos

· Maestría en Ciencias Contables y Financieras con mención en : S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,005.00

o Tributación Fiscal y Empresarial

o Finanzas e Inversiones Internacionales 

o Gestión  de Riesgos y Auditoria Integral 

o Contabilidad y Comercio Global

· Maestría en Economía con mención en : S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,005.00

o Banca y Finanzas

o Comercio y Finanzas Internacionales 

· Doctorado en Ciencias Contables y Financieras S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,153.00

· Maestría en Derecho Penal S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Derecho de la Empresa S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Derecho Procesal S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Derecho del Trabajo S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Derecho Civil S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Derecho Registral y Notarial S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Enseñanza del Derecho S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Derecho Constitucional S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Derecho de Familia S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Maestría en Derecho Tributario y Fiscalidad Internacional S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  902.00

· Doctorado en Derecho S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,036.00

· Maestría en Ingeniería de Computación y Sistemas con mención en: S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,368.00

o Gestión de Tecnologías de Información 

· Maestría en Edificaciones Inteligentes y Dirección de la Construcción S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,368.00

· Doctorado en Ingeniería de Sistemas de Información S/100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/. 1,505.00

UNIVERSIDAD DE SAN MARTÍN DE PORRES

ESCUELA DE POSGRADO 

DERECHO 

INGENIERIA Y ARQUITECTURA

PENSIONES  DE MAESTRÍAS, DOCTORADOS Y ESPECIALIDADES   2023- I y 2023- II

CIENCIAS CONTABLES, 

ECONOMICAS Y FINANCIERAS

Inscripción



FACULTAD / INSTITUTO PROGRAMAS MATRÍCULA PENSIONES

Derecho de 

Inscripción 

Postulantes

Derecho de Registro 

Inicial Admitidos

·Maestría en Gerencia de Servicios de Salud S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  950.00

·Maestría en Inmunología con mención en Infectología y Enfermedades Autoinmunes S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  950.00

· Maestría en  Investigación Clínica S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  950.00

· Maestría en  Investigación Médica S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00
5 CUOTAS DE  $/.750.00 (dólares 

americanos)

· Maestría en Medicina Ocupacional y Medio Ambiente
S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  950.00

· Maestría en Salud Ocupacional
S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  950.00

· Maestría en Salud Pública y Gestión en Sistemas de Salud
S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  950.00

· Maestría en Medicina (para Médicos Especialistas)
S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  950.00

· Doctorado en Medicina
S/ 100.00 S/ 450.00 S/. 585.00 5 CUOTAS  DE  S/ 1,350.00

· Doctorado en Salud Pùblica S/ 100.00 S/ 450.00 S/. 585.00 5 CUOTAS  DE  S/ 1,350.00

· Maestría en Obstetricia  con  mención en : S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  679.00

o Salud Reproductiva

o Psicoprofilaxis Obstétrica

o Sexualidad Humana

· Maestría en Enfermería S/100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  679.00

· Maestría en Salud Sexual y Reproductiva-Modalidad semipresencial S/100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/. 679.00

· Maestría en Gerencia de Proyectos de Inversión en Salud S/100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/. 753.00

· Programas de Segunda Especialidad de Obstetricia S/100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/. 405.00

· Programas de Segunda Especialidad de Enfermería S/100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/. 405.00

UNIVERSIDAD DE SAN MARTÍN DE PORRES

ESCUELA DE POSGRADO 

Inscripción

MEDICINA HUMANA

PENSIONES  DE MAESTRÍAS, DOCTORADOS Y ESPECIALIDADES   2023- I y 2023- II

OBSTETRICIA Y ENFERMERÍA



FACULTAD / INSTITUTO PROGRAMAS MATRÍCULA PENSIONES

Derecho de 

Inscripción 

Postulantes

Derecho de Registro 

Inicial Admitidos

· Maestría en Odontología S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00  5 CUOTAS DE S/ 838.00

· Maestría en Periodoncia S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,541.00

· Doctorado  en Odontología S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  838.00

Segunda Especialidad:

-    Radiología Bucal y MaxiloFacial S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  838.00

-     Endodoncia S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,541.00

-      Odontopediatría S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,541.00

-     Ortodoncia y Ortopedia Maxilar S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,541.00

-    Rehabilitación Oral S/ 100.00 S/ 250.00
S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  1,541.00

· Maestría en Educación  con mención en : S/100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  812.00

o Docencia e Investigación Universitaria

o Gestión de la Calidad, Autoevaluación y Acreditación

· Doctorado en Educación S/ 100.00 S/ 250.00 S/. 585.00 5 CUOTAS DE S/  812.00

· Doctorado en Gobierno y Política Pública
S/ 100.00 S/ 250.00  S/. 585.00         

(por ciclo)

 S/. 1,299.00

(5 cuotas por semestre)

· Doctorado Conjunto  Ph.D S/ 100.00 S/ 250.00

-Duración :  De 04 a 05 años

CONVENIO CON LA 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

LOVAINA

PENSIONES  DE MAESTRÍAS, DOCTORADOS Y ESPECIALIDADES   2023- I  y  2023- II

UNIVERSIDAD DE SAN MARTÍN DE PORRES

ESCUELA DE POSGRADO 

INSTITUTO PARA LA CALIDAD DE  

LA EDUCACIÓN

INSTITUTO DE GOBIERNO Y DE 

GESTIÓN PÚBLICA

100

ODONTOLOGIA

  S/. 292.50       

(por trimestre)
· Maestría en Gobierno y Gestión Pública S/ 100.00 S/ 250.00

 S/. 1,699.00

(12 cuotas mensuales)

Inscripción


